



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

COMUNE DI USSASSAI

Provincia dell'Ogliastra

PROGETTO DEFINITIVO–ESECUTIVO

*SISTEMAZIONE MARCIAPIEDI VIABILITA' VIA NAZIONALE
LOCALITA' "SA MELA NANNAU"*

Computo metrico

ALLEGATO <i>B</i>	<i>COMMITTENTE</i> Amministrazione Comunale di Ussassai	<i>IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO</i> Geom. Salvatore Lobina
DATA: Agosto 2012		
SCALA: Varie	<i>DATA APPROVAZIONE</i>	<i>IL PROGETTISTA</i> Dott. Ing. Vincenzo Pinna
AGG.:		
AGG.:		
<div>Comune di Ussassai Via Nazionale 120, 08040 Ussassai OG Tel. 0782/55710 Fax.0782/55890</div>		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	Zona A (Cat 1)							
	Opere strutturali (SbCat 1)							
1 / 1 S.02 01/08/2013	Prezzo per 1 mc di SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA O SBANCAMENTO, per fondazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2.00 di profondità a dal pia ... rico previsto od ordinato in rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq Zona A	27,00		0,500	0,600	8,10		
	SOMMANO					8,10	15,00	121,50
2 / 2 S.011 01/08/2012	Compenso a corpo per la realizzazione di un mq di MURATURA CON PARAMENTO ESTERNO GREZZO A FACCIA VISTA IN PIETRAME IRREGOLARE DI CAVA . Prezzo per la realizzazione di ml 1 di murat ... spigoli, riseghe, lo sfrido e il tiro in alto e ogni altro onere e magistero, eseguito secondo le indicazioni della DL. Zona A		27,00			27,00		
	SOMMANO a corpo					27,00	120,00	3'240,00
3 / 4 S.05 01/08/2012	Prezzo per la fornitura e messa in opera di 1 mq di PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI E CAMMINAMENTI PEDONALI, con elementi in pietra locale o simili di varie forme e dimensioni con ... ini o pali di illuminazione da riportare in quota, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Zona A					49,00		
	SOMMANO a corpo					49,00	50,00	2'450,00
4 / 5 S.013 01/08/2012	Prezzo per la fornitura di un mc di Calcestruzzo a durabilit`a garantita per opere strutturali in fon- dazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione mass ... talliche; avente RESISTENZA CARATTERISTI- CA RCK pari a 30 N/mm2 e classe di esposizione XF1-XF2-XF3 norma UNI EN 206-1. Zona A: Sottofondo pavimentazione Cordolo muro	43,00	27,00	0,500	0,150 0,300	6,45 4,05		
	SOMMANO a					10,50	180,60	1'896,30
5 / 6 S.016 01/08/2012	Prezzo per la fornitura e messa in opera di 1 mc di STRATO DI FONDAZIONE della massicciata stradale, eseguito con tout-venant di cava, ovvero con idoneo misto di fiume, avente gran ... prove con piastra avente diametro di cm 30; valutato per ogni metro cubo misurato a spessore finito dopo il costipamento Zona A	43,00			0,200	8,60		
	SOMMANO a corpo					8,60	19,00	163,40
6 / 7 S.014 01/08/2012	Fornitura a corpo per 1 ml di gabbia metallica per cordolo di fondazione con F 12 per spigolo e staffe F 8 ogni 30 cm dimensione 22X42 cm dato in opera compreso ogni onere e magistero e secondo le disposizioni della DL. Zona A: Armature cordoli fondazione					27,00		
	SOMMANO a corpo					27,00	8,10	218,70
7 / 8 S.04	Prezzo per la fonitura e messa in opera di 1 ml di CORDONATA IN GRANITO GRIGIO FIAMMATO delle dimensioni di cm. 10 *15-							
	A R I P O R T A R E							8'089,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'089,90
01/08/2012	20, posato a terra con malta di cemento compresa la stuccatura dei giunti e qualsiasi altro onere per dare l'opera a perfetta regola d'arte. Zona A					30,00		
	SOMMANO a corpo					30,00	45,00	1'350,00
	Opere in metallo (SbCat 2)							
8 / 9 S.01 01/08/2012	Prezzo per la Fornitura e il montaggio di 1 ml di robusta ringhiera metallica (piantoni in ferro pieno) compresi gli ingressi ove fossero necessari, come da elaborati grafici, con ... la fase di montaggio, e compreso quant'altro per dare l'opera finita a regola d'arte secondo le disposizioni della DL. Zona A		27,00			27,00		
	SOMMANO a corpo					27,00	145,63	3'932,01
	Zona B (Cat 2) Opere strutturali (SbCat 1)							
9 / 10 S.05 01/08/2012	Prezzo per la fornitura e messa in opera di 1 mq di PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI E CAMMINAMENTI PEDONALI, con elementi in pietra locale o simili di varie forme e dimensioni con ... ini o pali di illuminazione da riportare in quota, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Zona B					190,00		
	SOMMANO a corpo					190,00	50,00	9'500,00
10 / 11 S.016 01/08/2012	Prezzo per la fornitura e messa in opera di 1 mc di STRATO DI FONDAZIONE della massiciata stradale, eseguito con tout-venant di cava, ovvero con idoneo misto di fiume, avente gran ... prove con piastra avente diametro di cm 30; valutato per ogni metro cubo misurato a spessore finito dopo il costipamento Zona B	190,00			0,150	28,50		
	SOMMANO a corpo					28,50	19,00	541,50
11 / 12 S.013 01/08/2012	Prezzo per la fornitura di un mc di Calcestruzzo a durabilit`a garantita per opere strutturali in fon- dazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione mass ... talliche; avente RESISTENZA CARATTERISTI- CA RCK pari a 30 N/mm2 e classe di esposizione XF1-XF2-XF3 norma UNI EN 206-1. Zona B Sottopavimentazione Cordolo muro	190,00 18,00		0,500	0,150 0,300	28,50 2,70		
	SOMMANO a					31,20	180,60	5'634,72
12 / 13 S.011 01/08/2012	Compenso a corpo per la realizzazione di un mq di MURATURA CON PARAMENTO ESTERNO GREZZO A FACCIA VISTA IN PIETrame Irregolare di Cava . Prezzo per la realizzazione di ml 1 di murat ... spigoli, riseghe, lo sfrido e il tiro in alto e ogni altro onere e magistero, eseguito secondo le indicazioni della DL. Zona B *(par.ug.=18+16)	34,00				34,00		
	SOMMANO a corpo					34,00	120,00	4'080,00
	Opere in metallo (SbCat 2)							
	A R I P O R T A R E							33'128,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							33'128,13
13 / 14 S.01 01/08/2012	Prezzo per la Fornitura e il montaggio di 1 ml di robusta ringhiera metallica (pionti in ferro pieno) compresi gli ingressi ove fossero necessari, come da elaborati grafici, com ... la fase di montaggio, e compreso quant'altro per dare l'opera finita a regola d'arte secondo le disposizioni della DL. Zona B					45,00		
	SOMMANO a corpo					45,00	145,63	6'553,35
	Opere strutturali (SbCat 1)							
14 / 15 S.02 01/08/2012	Prezzo per 1 mc di SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA O SBANCAMENTO, per fondazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2.00 di profondità dal pia ... rico previsto od ordinato in rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq Zona B	190,00			0,200	38,00		
	SOMMANO					38,00	15,00	570,00
15 / 26 S.04 01/08/2012	Prezzo per la forniture e messa in opera di 1 ml di CORDONATA IN GRANITO GRIGIO FIAMMATO delle dimensioni di cm. 10 *15-20, posato a terra con malta di cemento compresa la stuccatura dei giunti e qualsiasi altro onere per dare l'opera a perfetta regola d'arte.					39,00		
	SOMMANO a corpo					39,00	45,00	1'755,00
16 / 27 S.014 01/08/2012	Fornitura a corpo per 1 ml di gabbia metallica per cordolo di fondazione con F 12 per spigolo e staffe F 8 ogni 30 cm dimensione 22X42 cm dato in opera compreso ogni onere e magistero e secondo le disposizioni della DL.					18,00		
	SOMMANO a corpo					18,00	8,10	145,80
	Zona C (Cat 3)							
17 / 3 S.07 01/08/2012	Compenso a corpo per la rimozione di barriere stradali "guard rail" compreso lo staccaggio, il carico e il trasporto adiscarica e compresi gli oneri per il conferimento. Zona C *(par.ug.=39+12)	51,00				51,00		
	SOMMANO ml					51,00	18,00	918,00
	Opere in metallo (SbCat 2)							
18 / 16 S.01 01/08/2012	Prezzo per la Fornitura e il montaggio di 1 ml di robusta ringhiera metallica (pionti in ferro pieno) compresi gli ingressi ove fossero necessari, come da elaborati grafici, com ... la fase di montaggio, e compreso quant'altro per dare l'opera finita a regola d'arte secondo le disposizioni della DL. Zona C *(par.ug.=39+25)	64,00				64,00		
	SOMMANO a corpo					64,00	145,63	9'320,32
	Opere strutturali (SbCat 1)							
19 / 17	Compenso a corpo per la realizzazione di un mq di MURATURA							
	A R I P O R T A R E							52'390,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							52'390,60
S.011 01/08/2012	CON PARAMENTO ESTERNO GREZZO A FACCIA VISTA IN PIETRAMME IRREGOLARE DI CAVA . Prezzo per la realizzazione di ml 1 di murat ... spigoli, riseghe, lo sfrido e il tiro in alto e ogni altro onere e magistero, eseguito secondo le indicazioni della DL.					17,00		
	SOMMANO a corpo					17,00	120,00	2'040,00
20 / 18 S.013 01/08/2012	Prezzo per la fornitura di un mc di Calcestruzzo a durabilit`a garantita per opere strutturali in fon- dazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione mass ... talliche; avente RESISTENZA CARATTERISTI- CA RCK pari a 30 N/mm2 e classe di esposizione XF1-XF2-XF3 norma UNI EN 206-1. Sottofondo pavimento Fodazioni muretti	40,00 17,00		0,500	0,150 0,300	6,00 2,55		
	SOMMANO a					8,55	180,60	1'544,13
21 / 19 S.014 01/08/2012	Fornitura a corpo per 1 ml di gabbia metallica per cordolo di fondazione con F 12 per spigolo e staffe F 8 ogni 30 cm dimensione 22X42 cm dato in opera compreso ogni onere e magistero e secondo le disposizioni della DL.					17,00		
	SOMMANO a corpo					17,00	8,10	137,70
22 / 20 S.016 01/08/2012	Prezzo per la fornitura e messa in opera di 1 mc di STRATO DI FONDAZIONE della massiciata stradale, eseguito con tout-venant di cava, ovvero con idoneo misto di fiume, avente gran ... prove con piastra avente diametro di cm 30; valutato per ogni metro cubo misurato a spessore finito dopo il costipamento	40,00			0,200	8,00		
	SOMMANO a corpo					8,00	19,00	152,00
23 / 21 S.02 01/08/2012	Prezzo per 1 mc di SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA O SBANCAMENTO, per fondazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2.00 di profondit`a dal pia ... rico previsto od ordinato in rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cm ^q Fondazioni muretti Pavimentazione	17,00 40,00		0,500	0,600 0,200	5,10 8,00		
	SOMMANO					13,10	15,00	196,50
24 / 22 S.05 01/08/2012	Prezzo per la fornitura e messa in opera di 1 mq di PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI E CAMMINAMENTI PEDONALI, con elementi in pietra locale o simili di varie forme e dimensioni con ... ini o pali di illuminazione da riportare in quota, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.					40,00		
	SOMMANO a corpo					40,00	50,00	2'000,00
25 / 25 S.04 01/08/2012	Prezzo per la fonitura e messa in opera di 1 ml di CORDONATA IN GRANITO GRIGIO FIAMMATO delle dimensioni di cm. 10 *15-20, posato a terra con malta di cemento compresa la stuccatura dei giunti e qualsiasi altro onere per dare l'opera a perfetta regola d'arte. (par.ug.=15,40+2,60)	18,00				18,00		
	SOMMANO a corpo					18,00	45,00	810,00
26 / 29	Prezzo per 1 mc di SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E							
	A R I P O R T A R E							59'270,93

